
Software602 a.s. neuděluje poskytnutím informací žádné licence na užití autorských děl ani jiná práva duševního vlastnictví.

Agenda rady a zastupitelstva  
Ústeckého kraje elektronicky

Ing. Erika Matysová  
Odbor Informatiky a organizačních věcí 

 Ústecký kraj – krajský úřad 

Jiří Šírek, Software602 a.s.



Agenda

Představení řešení RÚK/ZÚK 

Přínosy řešení pro úřad 

Plánovaný rozvoj  

Další řešení Software602 pro kraje a města

1

2

3

4



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Rada a zastupitelstvo Ústeckého kraje

• Kompletní elektronizace všech procesů: 

• příprava a schvalování materiálů 

• vytváření a uvolňování programu 

• zápisy z jednání 

• vytváření usnesení 

• tvorba a kontrola úkolů z jednání 

• specializovaný archiv materiálů a usnesení se zvláštními přístupovými právy



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Rada a zastupitelstvo Ústeckého kraje

• Automatizovaná anonymizace osobních údajů v rámci všech formulářů 
RÚK/ZÚK 

• Přehled o schvalování, expedici programu, otevírání programu radními 
a zastupiteli, každý úkon logován – dokonalý přehled o uvolnění 
materiálů, programu, otevření a stažení materiálů a kompletně práce 
s těmito dokumenty -> přehled o všech úkonech s formuláři s jejich 
časovou stopou 

• Možnost on-line i off-line práce radních a zastupitelů s materiály 
uloženými ve struktuře programu jednání 

• Snadná aktualizace materiálů pro RÚK i ZÚK kdykoli v průběhu přípravy 
před jednáním 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Rada a zastupitelstvo Ústeckého kraje

• Řešení je stavěno jako multiplatformní aplikace: 
• Podpora tzv. tlustého klienta (PC, NB) – Software602 FormFiller 
• Podpora tzv. tenkého klienta (mobilní zařízení -> iOS, Android, Windows Mobile) – Software602 Form Signer a 

prohlížeč www stránek 
• Multiplatformní podpora pro všechny operace s formuláři (podpisy, prohlížení, atd.) 

• Jsou využívány technologie Software602: 
• Software602 FormFlow Server 
• Software602 FormApps Server 

• Jsou zachovány všechny funkcionality používané v procesech na 
Software602 FormFlow Serveru (notifikace e-mailem, přístupová práva, 
věci k řešení v jedné složce, logování všech úkonů v systému, atd.)



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Rada a zastupitelstvo Ústeckého kraje

• Uživatelské vlastnosti řešení: 

• usnadnění práce všem uživatelům, kteří s agendou pracují 

• vytváření dokumentů s právním účinkem díky elektronickému podpisu 

• respektování interních směrnic a jednacího řádu 

• úprava řešení dle potřeb úřadu  



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Rada a zastupitelstvo Ústeckého kraje



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Přínosy pro Ústecký kraj

• Zajištění centrální evidence materiálů a příloh pro jednání RÚK/ZÚK  

• Urychlení procesů spojených se schvalováním materiálů (elektronický 
podpis) 

• Urychlení procesu tvorby zápisu a usnesení pomocí propojení 
formulářů 

• Zajištění efektivní kontroly plnění úkolů vyplývající z jednání RÚK/ZÚK 

• Zajištění zjednodušeného přístupu k materiálům pro koncové 
uživatele, kteří do systému pouze nahlíží (automatická publikace na 
web)



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Stručné schéma automatického generování materiálů na 
web



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Rozvoj aplikace a další plány

• V dalším rozvoji se plánuje nasazení modulu pro jednání v komisích a 
výborech a jeho provázaní na RÚK/ZÚK 

• Rozšíření administrátorských funkcionalit o správu číselníků  

• Rozšíření formulářů o Žádost o zařazení bodu jednání RÚK/ZÚK 

• Rozvoj aplikace na základě nových typových případů vyplývajících z 
praxe



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Proč se Software602?

• Bohaté zkušenosti v oblasti implementace interních procesů, jejichž 
součástí je i nasazení řešení Rady a Zastupitelstva měst a krajů 

• Řešení elektronizace interních procesů na cca. 70 městech a statutárních 
městech a většině krajů 

• Naše řešení pro radu a zastupitelstvo se používá, nebo připravuje            k 
nasazení na malých městech, ORP, Statutárních městech i Krajských 
úřadech - v současnosti cca. 25 instalací různého rozsahu a velikosti 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Software602 a řešení pro oblasti

Interní procesy 
(workflow, schvalování, 

evidence)

DMS — řízený oběh 
dokumentů

Úplné elektronické 
podání a portálová 

řešení 

Sběr žádostí o dotace 
a jejich vyhodnocení

Elektronická spisová 
služba a dlouhodobý 
archiv dokumentů

eIDAS  
(konverze PDF, ověřování 

dokumentů včetně el. 
podpisů, klientská aplikace 
pro úpravy dokumentů —

podpis, OCR, anonymizace) 





Software602 a.s. 
Hornokrčská 703/15  
140 00 Praha 4

www.602.cz  
+420 222 011 602  
info@602.cz

ID datové schránky: 7dcsfzg  
IČ: 63078236  
DIČ: CZ 63078236

Děkujeme za pozornost  
 

??? Vaše dotazy ???

Ing. Erika Matysová, Odbor Informatiky a organizačních věcí  

Ústecký kraj – krajský úřad 

matysova.e@kr-ustecky.cz

Jiří Šírek, obchodní manažer 

Software602 a.s. 
sirek@602.cz


